
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPA 
DE JAPORA 

P R y F IK AT V X A 1) 1; ~ 
CNPJ: 75.905.342/0001-28 

AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPORÁ 
Contwindo tini Novo Tempo 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 014/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 014/2019 
MODALIDADE: CARTA CONVITE N'004/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Serviços de Readequação de Cobertura (em pavilhão) na 
Escola Polo Municipal Educação Infantil Ensino Fundamental José de Alencar no Município de Japora!MS. 
Vencedor(es): GESIEL DOS SANTOS - MEl. 
Valor Global da Licitação: R$ 50.0 1 1,82 (Cinquenta mil onze reais e oitenta e dois centavos). 

JaporãlMS, 01 de março de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 014/2019 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de Licitação. 

JaporãlMS, 01 de março de 2019. 

VANDERLYBI  'ø P 1  ÏVÉIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	  

Data:' / 0'/2019 Folha(s): 



Mato Grosso do Sul , 21 de Março de 2019 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul o ANO X 1 N°  2313 

Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO 
NUNES, pela CAROLtNE WALCZYNSKI DE AQUINO, 
contratada. 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrinelli 

Código Identificador:A4C68C66 

1 . 
ESTADO DE MATO GROSSODO S 

.PREFEITURA MUNiCIlALDEJApo 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇ 

c 

1,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 

EXTRATO DE CONTRATO N° 0472019 

EXTRATO DE CONTRATO 
N°047/2019 
Partes: O MUNICÍPIO DE IGUATEMI/MS, neste ato representada 
pela Prefeita Municipal, PATRíCIA DERENUSSON NELLI 
MARGATTO, e do outro lado ROSELI MACEDO COSTA neste 
ato denominado (a) CONTRATADO (A). 
Objeto: Constitui objeto deste Contrato Administrativo por prazo 
determinado, a execução pela servidora temporária na função de 
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
Dotação Orçamentária: 08.122.0600-2009.0000- 3.1.90.04.00-Ficha 
258. 
Valor: O objeto do presente contrato será executado pelo valor de 
R$1.212,59(Mil Duzentos e Doze Reais e Cinquenta e Nove 
Centavos) receberá mensalmente, como retribuição pelo seu trabalho, 
podendo ser alterado através de Termo Aditivo. 
Vigência: O presente Contrato Administrativo vigora pelo prazo de 20 
de março de 2019 a 30 de junho de 2019, podendo ser alterado com 
Termo Aditivo. 
Data da Assinatura: 20/03/2019 
Fundamento Legal: 2° inciso TX da Lei Municipal 1384/2007 e sua 
alteração posterior. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO 
NUNES, pela ROSELI MACEDO COSTA, contratada. 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrinelli 

Código Identificador:B2729 1FF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
PORTARIA N° 059/2019 

PORTARIA N° 059/2019 

EXONERA OCUPANTE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO QUE 
ESPECIFICA". 

PATRtCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita 
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

1 - Exonerar, o Servidor Marcos José dos Santos Almeida, Do Cargo 
de Chefe de Departamento II, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos, a partir de 20/03/2019, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZOITO DO MÊS 
DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrinelli 

Código Identificador:El 2DB56C 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCES  1 
014/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 014/2019 
MODALIDADE: CARTA CONVITE N°004/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Serviços de 
Readequação de Cobertura (em pavilhão) na Escola Polo Municipal 
Educação Infantil Ensino Fundamental José de Alencar no Município 
de Japorã/MS. 
Vencedor(es): GESIEL DOS SANTOS - MEl. 
Valor Global da Licitação: R$ 50.011,82 (Cinquenta mil onze reais e 
oitenta e dois centavos). 

Japorã/MS, 01 de março de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 014/2019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de 
Licitação. 

Japorã/MS, 01 de março de 2019. 

VANDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código ldentiticador:6998 1 C40 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 044/2019 
Processo n° 014/2019 
Carta Convite n° 004/2019 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAPORÂ/MS E A EMPRESA GESIEL DOS SANTOS - MEl. 
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de 
Readequação de Cobertura (em pavilhão) na Escola Polo Municipal 
Educação Infantil Ensino Fundamental José de Alencar no Município 
de Japorã/MS. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2024 - Manutenção FUNDEB 40% Fundamental 
Valor: R$ 50.011.82 (Cinquenta mil onze reais e oitenta e dois 
centavos). 
Vigência: 01/03/2019 A 01/04/20 19 
Data da Assinatura: 01/03/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pIu contratante e GESIEL DOS 
SANTOS, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:DCD6EDFB 

RECURSO HUMANOS 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°.005/2019 

EDITAL OS 

34 www.diariomunicipal.com.br/assomasu1  


